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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Daily du EElaie{ekEs)

Nombre de transactions 1637 Evolution du Tunindex & Tunindex 20

Volume de transactions (MDT) 5,217 (en glissement annuel)

Capitalisation (MDT) 23 472,22 . 0
PER 2018e (x) 14,75 100 100
Div.Yield (%) 3,58 95 95

sept.-2018

janv.-2019

) . juil.-2018 nov.-2018 mars-2019 mai-2019
Balance des Variations _ _
= Tunindex = Tunindex20
Hausses 26 Baisses 27 Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 7 089,11 0,21 % -2,51 %
Tunindex 20 3128,37 0,08 % -3,70 %

Tendance du marché

A linstar de la veille, le Tunindex a enregistré aujourd'hui une hausse de 0,21% a 7

Inchangées 089,11 points dans un volume d’échanges de 5,217 MDT. Pareillement, le Tunindex
29 20 a affiché un gain de 0,08% a 3 128,37 points. La balance des variations a été a été

guasiment équilibrée, affichant 26 hausses contre 27 baisses.

Devise

Taux de change

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Analyse des valeurs

La meilleure performance journaliére revient a la valeur ATB,

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
on 3 .
ATB 4,05 6.02 % 1341% 2436929 progressant de 6,02% a 4,05 DT, pourchassée par TUNISIE
VALEURS qui justifie une hausse de 5,79% a 19,20 DT. Suivant
TVAL 19,20 5,79 % 30,28 % 51 329
cette méme tendance, ASTREE et AMS gagnent 4,49% et 3,03% a
AST 38,87 4,49 % 10,11 % 0 )
38,87 DT et 0,68 DT respectivement. ELECTROSTAR prend 2,91%
AMS 0,68 3,03 % -39,29 % 865 K
a 1,06DT.
LSTR 1,06 2,91 % -23,19 % 208
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres
Valeur T A B — Vol. (OT) Dans le registre rouge, SIPHAT chute de 4,50% a 4,67 DT, suivie de
SIMPAR qui s'effrite de 4,49% a 32,32 DT. Pareillement, STEQ et
SIPHAT 4,67 -4,50 % 63,86 % 0
MIP perdent 4,49% et 4,35% pour finir a 7,02 DT et 0,22 DT
SIMPA 32,32 -4,49 % 4,12 % 1619 ] ] R
respectivement. TGH se déleste de 3,45% a 0,28 DT.
STEQ 7,02 -4,49 % 17,98 % 0
MIP 0,22 -4,35 % -63,33 % 0
TGH 0,28 -3,45 % -15,15 % 3082
Cing Plus Forts Volumes Journaliers
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) ATB s'adjuge le plus fort volume de transactions avec 2,437 MDT de
ATB 4,05 6,02 % 13,419% 2436 929 capitaux traités. BNA quant & elle, s'est transigée & un volume total
BNA 12,29 0,08 % -9.27 % 378 504 de 0,378 MDT. EURO-CYCLES a totalisé 0,378 MDT de volume
ECYCL 18.30 0.77 % -1.08 % 377 889 d'échanges, finissant a 18,30 DT. TELNET a drainé 0,241 MDT de
TLNET 12,20 1,75 % 27.08 % 240 967 ses capitaux a 12,20 DT. ICF a été négociée a concurrence de
ICF 194,90 1,30 % 14,01 % 206 836 0,207 MDT pour finir la séance a 194,90 DT.
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 17 | P/E 18 | PBV 17 | PBV 18

FINANCES

BANQUES
AB 27,19 -0.22% 2300 49 62 408 720,02 27,80 23,30 334% 500% 518 6,40 0,67 0,82
ATB 4,05 6.02% 606 79 269 2436 929 405,00 4,05 2,75 1341% 1,70% 12,31 12,80 0,64 0,66
BH 12,28 -0.16% 75 2 922 584,53 15,26 11,90 051% 490% 7,46 534 1,02 0,73
BIAT 109,05 -0.86% 558 23 61 284 1853,85 123,00 106,10 -4,78% 460% 9,23 8,87 1,85 1,78
BNA 12,29 0.08% 31324 67 378 504 440,47 14,19 11,64 -927% nd 1,89 2,26 0,37 0,44
BT 7,44 0.54% 16 322 22 120 783 1674,00 8,21 7,28 -380% 340% 10,16 12,54 1,63 2,01
BTE B 9,22 -2.95% 0 0 0 41,49 11,58 9,05 -18,04 % nd 119,35 63,83 0,56 0,30
STB 3,50 0.00% 110 2 385 543,81 4,38 340 -4,89% nd 22,30 21,74 1,21 1,18
TIARI 35,45 -0.34% 2556 17 89 483 1444,30 43,80 29,48 -8,02% 620% 9,95 10,86 2,38 2,60
UBCI 24,95 0.00% 0 0 0 499,04 27,80 20,08 14,07%  480% 11,53 12,75 1,32 1,46
uiB 21,64 -0.46% 249 7 5375 704,60 23,99 20,10 -526% 3,20% 8,07 8,18 1,46 1,48
WIFAK 6,54 0.00% 0 0 0 196,20 7,15 580 -9,17 % nd ns ns 1,29 1,15

ASSURANCES
AST H 38,87 4.49% 0 0 0 233,22 41,97 37,20 10,11%  4,60% 12,35 15,52 1,59 2,00
SALIM 27,26 0.00% 0 0 0 72,51 31,82 24,94 -1838% 3,70% 14,02 11,79 1,77 1,49
STAR 137,00 0.00% 0 0 0 316,15 155,03 119,60 335% 220% 31,64 44,84 0,68 0,96
TRE 7,50 0.00% 0 0 0 150,00 8,05 7,00 067% 7,30% 11,92 12,20 0,76 0,78
LEASING
ATL 1,86 2.20% 14046 13 25 407 46,50 2,70 1,80 -3054% 1340% 6,67 4,36 0,93 0,61
BL 1,85 0.00% 3593 1 6 647 55,50 1,89 1,80 000% 650% 7,54 7,82 0,83 0,86
CIL 15,10 0.73% 6069 7 91 048 75,50 17,20 13,14 559% 660% 6,09 637 0,96 1,00
HL 6,76 0.00% 0 0 0 54,32 7,68 578 -699% 440% 7,05 6,38 0,81 0,73
ML 1,85 0.00% 0 0 0 12,95 3,23 1,85 -4237% 1350% 8,02 4,12 0,58 0,30
TIL 13,65 0.37% 20 2 273 37,54 16,45 12,47 -17,72% 880% 7,07 5,80 0,92 0,75
TLS 9,80 0.00% 415 12 3969 88,20 15,14 9,51 -29,08% 660% 9,34 7,43 0,64 0,51
SOCIETES D'INVESTISSEMENT
PLTU 42,00 0.00% 0 0 0 42,00 44,73 42,00 -420% 520% 18,91 21,54 2,38 2,71
SPDIT 9,02 0.00% 95 5 857 252,56 11,70 8,78 -405% 6,70% 11,56 14,43 3,57 4,46
TINV 5,80 0.00% 0 0 0 5,60 6,30 529 -823% 860% 21,60 20,75 1,11 1,07
HOLDING
OTH 15,45 -0.96% 4967 30 76 848 828,12 16,50 1500 -314% 1,90% 16,70 19,70 2,39 2,82
PGH 12,99 0.70% 300 4 3899 2338,25 16,61 10,86 392% 260% 12,99 16,91 2,38 3,10
AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 4,56 0.00% 220 1 1003 22,29 5,11 431 -380% 290% 940 10,72 1,42 1,62
DH 11,45 -2.55% 632 7 7 307 628,69 13,50 10,81 -1556%  3,60% 22,92 16,28 5,56 3,95
ELBEN 3,34 0.00% 0 0 0 33,40 3,37 1,24 18,44 % nd ns ns ns ns
LNDOR 8,30 -0.95% 2115 10 17 344 40,23 9,98 8,12 -7,44% nd 13,13 14,68 8,43 9,42
SFBT 19,92 0.61% 9830 38 195 406 3944,16 24,98 19,30 458%  3,30% 14,21 22,92 3,10 4,99
SOPAT 2,03 -0.49% 265 5 538 56,56 2,29 1,64 23,78% nd ns ns 11,58 ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 4,55 0.00% 150 1 682 97,95 4,83 4,03 -319% 330% 21,87 19,95 2,75 2,51
SIPHAT B 4,67 -4.50% 0 0 0 8,41 6,09 2,76 63,86 % nd ns ns 1,29 1,14
UMED 10,30 -0.48% 16 168 70 167 157 329,60 11,40 7,71 2410% 2,30% 19,52 26,30 2,96 3,99
COMPOSANTS AUTOMOBILES

ASSAD 7,60 2.01% 7603 62 57 491 91,20 9,40 715 -256% 460% 11,10 9,81 1,99 1,76
GIF 0,89 0.00% 0 0 0 9,40 1,06 0,82 -12,74% nd ns ns 1,43 0,88
STEQ B 7,02 -4.49% 0 0 0 9,83 9,68 4,65 17,98 % nd ns ns 0,71 0,65
STIP 0,98 0.00% 0 0 0 4,12 1,23 0,98 -18,33% nd ns ns ns ns

CIMENTIER
cc 1,18 -2.48% 37818 83 45 057 203,12 1,46 1,06 -42,72% nd ns ns 10,48 5,33
SCB 1,14 2.70% 1173 5 1297 50,21 2,03 1,08 -44,93 % nd ns ns 1,48 0,68

CHIMIE
AL 87,00 -2.25% 123 9 10 701 131,17 93,00 80,10 2,36% 470% 13,47 14,24 2,47 2,61
ALKIM 35,30 -0.28% 8 1 282 68,74 42,11 35,30 -19,77 % nd ns ns 2,82 2,15
ICF 194,90 1.30% 1066 57 206 836 409,29 225,00 165,00 14,01% 460% 3,51 27,41 0,65 511
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,68 3.03% 1315 8 865 4,47 1,14 0,64 -39,29 % nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 18,30 0.77% 20719 180 377 889 148,23 18,74 1361 -1,08% 820% 13,40 9,53 4,74 3,37
MPBS 5,47 0.00% 310 4 1680 38,85 6,15 330 5994% 330% 7,06 13,93 0,65 1,28
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET
XABYT

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR
TVAL

SERVI
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

5,29
2,79
10,40
4,24
2,68
1,90
1,03
1,86
9,51
6,55
15,60
4,90

32,32
1,88
1,83

0,30
12,20
6,55

5,96
11,00
12,00

1,20

1,98
1,06
0,22
0,70
19,20

0,59
6,45
0,28

34,36
2,35
8,20

Données de Iajournée

-0.38%
-2.79%
0.00%
-1.40%
-0.37%
0.00%
0.00%
-2.62%
0.11%
1.55%
0.00%
0.82%

-4.49%
0.00%
-0.54%

0.00%
1.75%
0.00%

3529
0
10193
56
1526
0
51136
410
10472
5202
0
2300

50
0
311

0
20 062
0

18 703

0 0
37 104 213
237

4 055

0

55 51170
2 763
41 99 617
28 33719
0

11314

1619

0

568

0 0
103 240 967
0 0

I R e I T R o e ) ] e e

22,48

27,35

627,32

19,65

37,63

23,56

41,88

48,73

259,18

183,02

64,56

245,00

IMMOBILIER

35,55

29,33

9,24

TECHNOLOGIE

0,67

134,54

13,65

6,12
2,92
11,90
4,50
2,87
2,22
1,17
2,00
10,80
6,95
17,00
5,70

34,80
1,88
2,98

0,42
12,60
6,59

4,60
2,29
9,75
4,00
2,36
1,43
0,98
1,66
8,50
4,53
14,00
4,60

29,22
1,56
1,82

0,30
9,40
5,35

1.02% 50 1 298 227,97 6,40 5,73
1.76% 192 1 2112 148,50 11,60 10,60
0.00% 345 5 4136 360,00 12,25 11,15
0.00% 622 5 734 44,34 1,90 1,18
AUTRES SERVICES
259% 11534 30 22 688 8,83 1,98 1,52
291% 200 1 208 4,54 1,47 1,00
-4.35% 0 0 0 0,97 0,56 0,33
1.45% 8365 26 5721 74,34 0,91 0,61
579% 2772 55 51329 76,80 38,26 16,07
TELECOMMUNICATIONS

1.72% 2431 28 1425 7,01 1,93 0,58
-0.46% 190 5 1211 29,91 7,79 5,42
-3.45% 11006 16 3082 30,24 0,34 0,25

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
-0.03% 150 2 5052 394,50 39,00 33,34
1.73% 12689 46 29 238 31,02 2,63 2,19
0.00% 7990 24 66 523 163,75 9,20 6,21

-2,40 %
6,08 %
-8,60 %
1,44 %
5,51 %
-19,15%
-1,90 %
-8,82 %
9,31 %
39,96 %
-5,46 %
2,72%

4,12 %
-2,59 %
-28,24 %

-16,67 %
27,08 %
26,33 %

-4,94 %
-3,51 %
-1,24 %
-35,83 %

32,00 %
-23,19 %
-63,33 %
-10,26 %
30,28 %

-67,94 %
12,37 %
-15,15%

-10,75 %
3,52 %
9,19 %

7,60 %
2,00 %

nd
6,10 %
3,70 %
3,20 %
7,30 %

nd
2,70 %
3,70 %
5,10 %
4,70 %

3,90 %
5,30 %
13,10 %

nd
4,10 %
5,30 %

10,30 %
8,40 %
5,40 %

12,50 %

nd
nd
nd
nd
9,40 %

nd
nd
nd

2,00 %
4,30 %
2,40 %

9,83
30,01
34,47

7,94
13,36
23,85
12,93

ns
13,22

9,87

6,47
11,77

44,72
ns
8,70

ns
3,68
8,87

6,11
8,97
12,14
129,45

ns
ns
ns
ns
ns

ns
2,11

ns

42,70
8,03
ns

11,24
25,56
25,46
14,78
15,48
10,86
12,73
121,83
25,02
19,68
10,38
16,30

35,20
ns
4,62

ns
7,88
12,40

6,43
10,03
12,36
68,22

ns
ns
ns
ns
21,94

ns
4,98
ns

37,82
10,10
ns

1,61
1,82
445
1,10
1,24
1,48
0,54
2,36
2,47
1,59
1,04
1,76

0,56
ns
0,49

0,96
2,02
1,15

1,33
3,02
2,37
0,99

0,63
ns
1,00
ns
ns

0,47
0,56
0,80

ns
1,14
3,70

1,84
1,55
3,29
2,05
1,44
0,68
0,54
1,76
4,68
3,17
1,67
2,43

0,44
ns
0,26

0,58
4,33
1,61

1,40
3,38
2,42
0,52

0,66
ns
1,00
ns
3,38

0,17
1,33
0,61

ns
1,43
2,71
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